

WORLD GAMING FEDERATION

117 Rue de Bellevue

92100 BOULOGNE-BILLANCOURT

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	1 124 938		1 124 938	41,46	656 380	57,13
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	13 214		13 214	0,49	13 214	1,15
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	67 806	30 720	37 086	1,37	19 064	1,66
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	8 957		8 957	0,33	8 957	0,78
Créances rattachées à des participations	93 263		93 263	3,44	62 758	5,46
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	30 648		30 648	1,13	13 914	1,21
TOTAL (I)	1 338 826	30 720	1 308 106	48,21	774 286	67,39
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 060 585		1 060 585	39,08	183 180	15,94
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	66 590		66 590	2,45	1 447	0,13
. Personnel	3 993		3 993	0,15	1 210	0,11
. Organismes sociaux	68		68	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéfices	55 094		55 094	2,03	165 570	14,41
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	92 541		92 541	3,41	21 294	1,85
. Autres	1 661		1 661	0,06	1 827	0,16
Capital souscrit et appelé, non versé	5 546		5 546	0,20		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	119 413		119 413	4,40		
Charges constatées d'avance					75	0,01
TOTAL (II)	1 405 491		1 405 491	51,79	374 603	32,61
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 744 317	30 720	2 713 596	100,00	1 148 889	100,00

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 40 227)	40 227	1,48	34 325	2,99
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	2 400 802	88,47	975 882	84,94
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-484 929	-17,86	-249 682	-21,72
Résultat de l'exercice	-388 073	-14,29	-235 246	-20,47
Subventions d'investissement	60 000	2,21		
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	1 628 027	60,00	525 278	45,72
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	150 000	5,53	150 000	13,06
. Découverts, concours bancaires			31 836	2,77
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	242 055	8,92	2 055	0,18
. Associés	128	0,00	1 570	0,14
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	38 861	1,43	82 541	7,18
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 369	2,08	55 738	4,85
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	44 817	1,65	55 811	4,86
. Organismes sociaux	134 514	4,96	204 462	17,80
. Etat, impôts sur les bénéficiaires				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	158 582	5,84	28 946	2,52
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	17 645	0,65	10 403	0,91
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			251	0,02
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	242 600	8,94		
TOTAL (IV)	1 085 570	40,00	623 611	54,28
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	2 713 596	100,00	1 148 889	100,00

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
--------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	611 072	178 827	789 899	100,00	507 551	100,00	282 348	55,63
Chiffres d'Affaires Nets	611 072	178 827	789 899	100,00	507 551	100,00	282 348	55,63

Production stockée								
Production immobilisée			468 558	59,32	346 932	68,35	121 626	35,06
Subventions d'exploitation			1 000	0,13	9 978	1,97	-8 978	-89,97
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			11 700	1,48			11 700	N/S
Autres produits			65	0,01	14	0,00	51	364,29
Total des produits d'exploitation (I)			1 271 222	160,93	864 476	170,32	406 746	47,05
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			769 398	97,40	559 174	110,17	210 224	37,60
Impôts, taxes et versements assimilés			7 204	0,91	6 066	1,20	1 138	18,76
Salaires et traitements			605 826	76,70	442 930	87,27	162 896	36,78
Charges sociales			219 354	27,77	157 335	31,00	62 019	39,42
Dotations aux amortissements sur immobilisations			12 854	1,63	11 027	2,17	1 827	16,57
Dotations aux provisions sur immobilisations								
Dotations aux provisions sur actif circulant					11 700	2,31	-11 700	-100,00
Dotations aux provisions pour risques et charges								
Autres charges			76 405	9,67	22	0,00	76 383	N/S
Total des charges d'exploitation (II)			1 691 042	214,08	1 188 254	234,12	502 788	42,31
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			-419 820	-53,14	-323 779	-63,78	-96 041	-29,65
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun								
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)								
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)								
Produits financiers de participations								
Produits des autres valeurs mobilières et créances								
Autres intérêts et produits assimilés								
Reprises sur provisions et transferts de charges								
Différences positives de change			3	0,00	58	0,01	-55	-94,82
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement								
Total des produits financiers (V)			3	0,00	58	0,01	-55	-94,82
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilés			8 799	1,11	8 745	1,72	54	0,62
Différences négatives de change			169	0,02	186	0,04	-17	-9,13
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements								
Total des charges financières (VI)			8 968	1,14	8 931	1,76	37	0,41
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-8 965	-1,12	-8 873	-1,74	-92	-1,03
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			-428 785	-54,27	-332 652	-65,53	-96 133	-28,89

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	8 464	1,07			8 464	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	8 464	1,07			8 464	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 160	0,27	49 825	9,82	-47 665	-95,65
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	5 814	0,74			5 814	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	7 974	1,01	49 825	9,82	-41 851	-83,99
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	490	0,06	-49 825	-9,81	50 315	100,98
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	-40 222	-5,08	-147 230	-29,00	107 008	72,68
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 279 689	162,01	864 533	170,33	415 156	48,02
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 667 762	211,14	1 099 780	216,68	567 982	51,65
RÉSULTAT NET	-388 073	-49,12	-235 246	-46,34	-152 827	-64,95
	<i>Perte</i>		<i>Perte</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement	1 124 938		1 124 938	41,46	656 380	57,13
203000 Frais recherche et developpement	1 124 938		1 124 938	41,46	656 380	57,13
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	13 214		13 214	0,49	13 214	1,15
205100 Dépôt de Marques	13 214		13 214	0,49	13 214	1,15
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	67 806	30 720	37 086	1,37	19 064	1,66
218300 Materiel de bureau et informatique	30 979		30 979	1,14	26 364	2,29
218310 Console de jeu	14 630		14 630	0,54	8 555	0,74
218400 Mobilier	22 198		22 198	0,82	2 011	0,18
281830 Autres immobilisations corporelles		29 314	-29 314	-1,07	-17 086	-1,48
281840 Mobiliers		1 406	-1 406	-0,04	-780	-0,06
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	8 957		8 957	0,33	8 957	0,78
261100 Actions	8 957		8 957	0,33	8 957	0,78
Créances rattachées à des participations	93 263		93 263	3,44	62 758	5,46
268100 Principal	93 263		93 263	3,44	62 758	5,46
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	30 648		30 648	1,13	13 914	1,21
275500 Cautionnements	30 648		30 648	1,13	13 914	1,21
TOTAL (I)	1 338 826	30 720	1 308 106	48,21	774 286	67,39
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	1 060 585		1 060 585	39,08	183 180	15,94
411000 Clients divers	1 015 074		1 015 074	37,41	69 000	6,01
411100 Clients.ventes de biens presta serv					63 600	5,54
411200 Clients Export - UE	151		151	0,01		
411300 Clients Export - Hors UE	45 360		45 360	1,67	34 200	2,98
416000 Clients douteux ou litigieux					28 080	2,44
491000 Provisions pour dépr. comptes					-11 700	-1,01
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	66 590		66 590	2,45	1 447	0,13
401000 FOURNISSEURS	41 708		41 708	1,54	1 399	0,12
401100 Fourn.achats de biens presta serv	24 882		24 882	0,92	48	0,00
. Personnel	3 993		3 993	0,15	1 210	0,11
421100 Personnel : rémunérations dues	3 993		3 993	0,15	1 210	0,11

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

BILAN ACTIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
. Organismes sociaux	68		68	0,00		
437100 MUTUELLE	68		68	0,00		
. Etat, impôts sur les bénéficiaires	55 094		55 094	2,03	165 570	14,41
444100 CICE	10 147		10 147	0,37	11 265	0,98
444200 Crédit d'impôt recherche	44 947		44 947	1,66	154 305	13,43
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	92 541		92 541	3,41	21 294	1,85
445200 Tva due intracommunautaire	2 931		2 931	0,11		
445660 TVA DEDUCTIBLE	19 194		19 194	0,71	7 118	0,62
445670 Crédit de tva à reporter	66 186		66 186	2,44		
445830 Remboursement de tva demandé					12 830	1,12
445860 tva sur fnp	3 484		3 484	0,13	600	0,05
445867 TVA en attente déductible 20 %	746		746	0,03	746	0,06
. Autres	1 661		1 661	0,06	1 827	0,16
467000 Autres comptes debit. ou credit.	1 661		1 661	0,06	1 827	0,16
Capital souscrit et appelé, non versé	5 546		5 546	0,20		
456210 Action. cap. sousc. app. non verse	5 546		5 546	0,20		
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	119 413		119 413	4,40		
512000 Banque	119 413		119 413	4,40		
Charges constatées d'avance					75	0,01
486000 Charges constatees d'avance					75	0,01
TOTAL (II)	1 405 491		1 405 491	51,79	374 603	32,61
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 744 317	30 720	2 713 596	100,00	1 148 889	100,00

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 40 227)	40 227	1,48	34 325	2,99
101300 Capital souscrit appele verse	40 227	1,48	34 325	2,99
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	2 400 802	88,47	975 882	84,94
104100 Primes d'emission	2 400 802	88,47	975 882	84,94
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	-484 929	-17,86	-249 682	-21,72
119000 Report a nouveau (solde debiteur)	-484 929	-17,86	-249 682	-21,72
Résultat de l'exercice	-388 073	-14,29	-235 246	-20,47
Subventions d'investissement	60 000	2,21		
139110 Subvention d'investissement - Etat	60 000	2,21		
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	1 628 027	60,00	525 278	45,72
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts	150 000	5,53	150 000	13,06
164000 Emprunts aupres etablis. de credit	150 000	5,53	150 000	13,06
. Découverts, concours bancaires			31 836	2,77
512000 Banque			31 836	2,77
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	242 055	8,92	2 055	0,18
167700 BPI - Avance remboursable	240 000	8,84		
168800 Interets courus	2 055	0,08	2 055	0,18
. Associés	128	0,00	1 570	0,14
455000 Associes comptes courants	128	0,00	1 570	0,14
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	38 861	1,43	82 541	7,18
419100 Clts avanc. & acomp. recus sur cde	38 861	1,43	82 541	7,18
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	56 369	2,08	55 738	4,85
401000 FOURNISSEURS	36 316	1,34	47 991	4,18
401100 Fourn.achats de biens presta serv	1 514	0,06	771	0,07
401200 Fournisseurs UE	1 552	0,06	1 549	0,13
408100 Fournisseurs	16 987	0,63	5 428	0,47
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	44 817	1,65	55 811	4,86
421100 Personnel : rémunérations dues	629	0,02	30 966	2,70
428200 Dettes provisio. pour congés payés	44 188	1,63	24 845	2,16

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	
. Organismes sociaux	134 514	4,96	204 462	17,80
431000 Sécurité sociale	51 744	1,91	142 130	12,37
437000 Caisse de retraite	65 248	2,40	51 902	4,52
437100 MUTUELLE			328	0,03
438610 Charges soc. patronales / cp	17 521	0,65	10 102	0,88
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	158 582	5,84	28 946	2,52
445510 Tva à décaisser			15 694	1,37
445669 Tva déductible intracommunautaire	2 931	0,11		
445717 TVA collectée 20 %	155 650	5,74	13 252	1,15
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	17 645	0,65	10 403	0,91
448600 Autres charges a payer	17 645	0,65	10 403	0,91
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes			251	0,02
411000 Clients divers			1	0,00
467110 NOTE DE FRAIS MEHDI SAKALY			45	0,00
467140 NOTE DE FRAIS ARNAUD PETIT			156	0,01
467201 Avance Catherine			49	0,00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	242 600	8,94		
487000 Produits constatés d'avance	242 600	8,94		
TOTAL(IV)	1 085 570	40,00	623 611	54,28
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	2 713 596	100,00	1 148 889	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	611 072	178 827	789 899	100,00	507 551	100,00	282 348	55,63
706000 Prestations de services - 20%	853 672		853 672	108,07	400 801	78,97	452 871	112,99
706008 PCA - Prestations de services - 20%	-242 600		-242 600	-30,70			-242 600	N/S
706300 Prestations de services - HORS UE					106 750	21,03	-106 750	-100,00
706920 Prestations de services UE		15 549	15 549	1,97			15 549	N/S
706930 Prestations de services - HORS UE		163 278	163 278	20,67			163 278	N/S
Chiffres d'Affaires Nets	611 072	178 827	789 899	100,00	507 551	100,00	282 348	55,63

Production stockée								
Production immobilisée			468 558	59,32	346 932	68,35	121 626	35,06
721000 Immobilisations incorporelles			468 558	59,32	346 932	68,35	121 626	35,06
Subventions d'exploitation			1 000	0,13	9 978	1,97	-8 978	-89,97
740000 SUBvention d'exploitation			1 000	0,13	9 978	1,97	-8 978	-89,97
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges			11 700	1,48			11 700	N/S
781700 Repris. prov. deprec. act. circul.			11 700	1,48			11 700	N/S
Autres produits			65	0,01	14	0,00	51	364,29
758000 Produits divers gestion courante			65	0,01	14	0,00	51	364,29
Total des produits d'exploitation (I)			1 271 222	160,93	864 476	170,32	406 746	47,05
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			769 398	97,40	559 174	110,17	210 224	37,60
604000 Achats études et prestat. services			326 154	41,29	76 123	15,00	250 031	328,46
604001 Sous Traitance Creation Plateforme					6 000	1,18	-6 000	-100,00
604100 Achats de prest Serv - UE			1 782	0,23	1 727	0,34	55	3,18
604900 Achats de Prest Serv EXPORT			144 477	18,29	118 823	23,41	25 654	21,59
605100 Jeu - console			2 891	0,37	389	0,08	2 502	643,19
605200 Console - Manettes					61	0,01	-61	-100,00
606100 Fournitures non stock. eau, énergie					211	0,04	-211	-100,00
606300 Fournit. entretien & petit equip.			3 467	0,44	7 656	1,51	-4 189	-54,71
606400 Fournitures administratives			218	0,03	11	0,00	207	N/S
612000 Redevances de credit-bail			6 792	0,86	3 396	0,67	3 396	100,00
613000 Locations					22 324	4,40	-22 324	-100,00
613100 Location de Bureaux			56 677	7,18	53 154	10,47	3 523	6,63
613120 Location Materiel pour salle			3 529	0,45	3 463	0,68	66	1,91
613121 Herbergement GITHUB - HORS UE			1 388	0,18	427	0,08	961	225,06
613122 Google App			1 855	0,23	1 703	0,34	152	8,93
613500 Locations mobilières					926	0,18	-926	-100,00
614000 Charges locatives et de copropriété			1 280	0,16	1 760	0,35	-480	-27,26
615000 Entretien et réparations			3 665	0,46	3 652	0,72	13	0,36
616000 Primes d'assurance			2 356	0,30	1 696	0,33	660	38,92
616100 Multirisques			75	0,01	278	0,05	-203	-73,01
618100 Documentation generale			175	0,02			175	N/S
618300 Documentation technique			725	0,09	8 920	1,76	-8 195	-91,86
618500 Frais de colloques, semin., confer			2 180	0,28	36 417	7,18	-34 237	-94,00
618800 FORMATIONS			6 300	0,80	20 610	4,06	-14 310	-69,42
622600 Honoraires Avocats			35 783	4,53	18 350	3,62	17 433	95,00
622601 Honoraires Comptables			13 127	1,66	10 623	2,09	2 504	23,57
622602 Honoraires CAC			1 000	0,13			1 000	N/S
622603 Honoraires Autres (Financements, in			6 156	0,78			6 156	N/S

Période du 01/01/2018 au 31/12/2018

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)		Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
622700 Frais d'actes et de contentieux		4 681	0,59	11	0,00	4 670		N/S	
622800 FRAIS D'INSTRUCTION SUBVENTION		9 000	1,14			9 000		N/S	
623000 Publicité publicat. relat. publiq.		10 276	1,30	7 442	1,47	2 834		38,08	
623100 Publicité twitter				55	0,01	-55		-100,00	
623110 Publicité Facebook		202	0,03	8 374	1,65	-8 172		-97,58	
623400 Cadeaux a la clientele		2 078	0,26	820	0,16	1 258		153,41	
623410 Cadeaux - Jeu concour		14 790	1,87	2 781	0,55	12 009		431,82	
623800 Divers (pourboires, dons courants)		10 000	1,27	5 000	0,99	5 000		100,00	
624100 Transports sur achats				38	0,01	-38		-100,00	
625100 Voyages et déplacements		57 100	7,23	89 854	17,70	-32 754		-36,44	
625600 Missions		3 293	0,42			3 293		N/S	
625700 Receptions		5 376	0,68	14 192	2,80	-8 816		-62,11	
626000 Frais postaux et de télécomm.				851	0,17	-851		-100,00	
626100 TELEPHONE - ORANGE		16 713	2,12	17 982	3,54	-1 269		-7,05	
627000 Services bancaires et assim.		7 616	0,96	8 109	1,60	-493		-6,07	
627001 FRAIS PAIEMENT ETRANGE		2 392	0,30	2 598	0,51	-206		-7,92	
628100 Concours divers (cotisations,...)		3 829	0,48	2 369	0,47	1 460		61,63	
Impôts, taxes et versements assimilés		7 204	0,91	6 066	1,20	1 138		18,76	
631200 Taxe d'apprentissage		3 914	0,50	2 744	0,54	1 170		42,64	
633300 Part. employ. a form. prof. cont.		3 264	0,41	2 344	0,46	920		39,25	
635110 CFE		615	0,08	128	0,03	487		380,47	
635115 CVAE		-589	-0,06	850	0,17	-1 439		-169,28	
Salaires et traitements		605 826	76,70	442 930	87,27	162 896		36,78	
641100 Salaires appointements		578 957	73,30	426 337	84,00	152 620		35,80	
641200 Conges payes		19 344	2,45	12 354	2,43	6 990		56,58	
641300 Primes et gratifications		3 138	0,40	1 054	0,21	2 084		197,72	
641400 Indemnites et avantages divers		3 346	0,42	3 184	0,63	162		5,09	
641600 Indemnité rupture conventionne		1 042	0,13			1 042		N/S	
Charges sociales		219 354	27,77	157 335	31,00	62 019		39,42	
645100 Cotisations urssaf		145 375	18,40	101 892	20,08	43 483		42,68	
645200 Cotisations aux mutuelles		2 175	0,28	8 596	1,69	-6 421		-74,69	
645300 Cotisations aux caisses retr.		47 740	6,04	37 171	7,32	10 569		28,43	
645400 Cotisations aux assedics		20 633	2,61	14 655	2,89	5 978		40,79	
645500 Prévoyance		5 299	0,67			5 299		N/S	
645800 Charges sur prov CP		7 419	0,94	5 267	1,04	2 152		40,86	
647500 Medecine du travail, pharmacie		860	0,11	1 018	0,20	-158		-15,51	
649000 CICE		-10 147	-1,27	-11 265	-2,21	1 118		9,92	
Dotations aux amortissements sur immobilisations		12 854	1,63	11 027	2,17	1 827		16,57	
681120 Immobilisations corporelles		12 854	1,63	11 027	2,17	1 827		16,57	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant				11 700	2,31	-11 700		-100,00	
681740 DAP ACTIF CIRCULANT				11 700	2,31	-11 700		-100,00	
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges		76 405	9,67	22	0,00	76 383		N/S	
654000 Pertes sur creances irrecouvrab.		76 400	9,67			76 400		N/S	
658000 Charges diverses gestion courante		5	0,00	22	0,00	-17		-77,26	
Total des charges d'exploitation (II)		1 691 042	214,08	1 188 254	234,12	502 788		42,31	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)		-419 820	-53,14	-323 779	-63,78	-96 041		-29,65	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change		3	0,00	58	0,01	-55		-94,82	
766000 Gains de change		3	0,00	58	0,01	-55		-94,82	

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2018 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2017 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)	3	0,00	58	0,01	-55	-94,82
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées	8 799	1,11	8 745	1,72	54	0,62
661000 Charges d'interets	8 799	1,11	8 745	1,72	54	0,62
Différences négatives de change	169	0,02	186	0,04	-17	-9,13
666000 Pertes de change	169	0,02	186	0,04	-17	-9,13
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	8 968	1,14	8 931	1,76	37	0,41
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-8 965	-1,12	-8 873	-1,74	-92	-1,03
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	-428 785	-54,27	-332 652	-65,53	-96 133	-28,89
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	8 464	1,07			8 464	N/S
775610 IMMOBILISATION FINANCIERES	5 814	0,74			5 814	N/S
778800 Produits exceptionnels divers	2 650	0,34			2 650	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	8 464	1,07			8 464	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 160	0,27	49 825	9,82	-47 665	-95,65
671000 Charg. except. sur operat. gestion			3 345	0,66	-3 345	-100,00
671200 Penalites amendes fisc. & penales	2 160	0,27	338	0,07	1 822	539,05
672000 Charges sur exercices anterieurs			46 142	9,09	-46 142	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	5 814	0,74			5 814	N/S
675600 Immobilisations financieres	5 814	0,74			5 814	N/S
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	7 974	1,01	49 825	9,82	-41 851	-83,99
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	490	0,06	-49 825	-9,81	50 315	100,98
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	-40 222	-5,08	-147 230	-29,00	107 008	72,68
695000 Impots sur les benefices	4 725	0,60	7 075	1,39	-2 350	-33,21
699000 Crédit Impôt recherche et Innovation	-44 947	-5,68	-154 305	-30,39	109 358	70,87
Total des Produits (I+III+V+VII)	1 279 689	162,01	864 533	170,33	415 156	48,02
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	1 667 762	211,14	1 099 780	216,68	567 982	51,65
RÉSULTAT NET	-388 073	-49,12	-235 246	-46,34	-152 827	-64,95
	Perte		Perte			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						